

Tomasz Walczak
Radny Rady Miejskiej
w Dreżdenku

Dreżdenko, 11.12.2018.



Szanowny Pan
Mariusz Suchecki
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Dreżdenku

Do zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym zaliczają się m.in.: organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, oraz prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, zgodnie z Ustawą z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. nr 64, poz. 593).

W Gminie Dreżdenko są duże zaniedbania w tej kwestii. Gmina nie zorganizowała Domu Pomocy Społecznej. W kwestii aktywizacji seniorów zrobiono sporo, prężnie funkcjonuje Klub Seniora i od blisko 6 lat Uniwersytet III Wieku. Działania te skierowane są jednak do seniorów aktywnych i sprawnych, którzy chcą w pełni korzystać z życia, rozwijając się, edukując, zwiedzając, bawiąc. Poza bardzo ograniczoną ofertą opiekunek środowiskowych, zaniechano wręcz opieki nad seniorami mniej sprawnymi lub niepełnosprawnymi, seniorami 90 plus, którzy pozostają w domach sami z powodu osamotnienia lub gdy domownicy idą do pracy. W ostatnich latach OPS Dreżdenko nie aplikował o żadne środki zewnętrzne, w tym unijne na aktywizację i opiekę specjalistyczną dla tej grupy mieszkańców naszej gminy. Dla porównania MGOPS w Strzelcach Krajeńskich w lipcu 2018 roku pozyskał kwotę 400.000 z UE. Czy nie czas na zaktywizowanie pracowników OPSu, by zaczęli działać nowoczesnymi metodami, jak na XXI wiek przystało, z większym zaangażowaniem i efektywnością?

Kolejnym problemem są mieszkania chronione. Zgodnie z Ustawą o pomocy społecznej mieszkanie chronione to lokal mieszkalny, którego warunki mają za zadanie przygotować osoby w nim mieszkające do prowadzenia samodzielnego

życia, uczestnictwa w życiu społecznym i ułatwić integrację społeczną. Przygotowaniem tym zajmują się specjaliści z różnych dziedzin: pracownik socjalny, psycholog, terapeuta, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun i inni. Pobyt w takim lokum może być wsparciem zastępującym pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie chronione może być także prowadzone przez organizację pożytku publicznego. Mieszkania chronione w Dreżdenku mogłyby posłużyć osobom niepełnosprawnym, których rodzice się starzejają, jak również samotnym seniorom, którzy nie radzą sobie ze sprawami bytowymi (opłaty, zakupy itp.). W centrum miasta przy Placu Wileńskim stoi puste I i II piętro kamienicy nad Biedronką. Czy nie warto byłoby wykupić przez miasto tę nieruchomość, aby uruchomić tam mieszkania chronione.


Radny
Tomasz Walczak